ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

Запорізької області сьомого скликання

сорок сьома сесія 

18 грудня 2019 року
Усього обрано - 36 депутатів

Були присутні - 24 депутата
Голова районної ради:

Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибуло 24 депутата. 

(Урочистості з нагоди Дня місцевого самоврядування в України 

та Дня Збройних Сил України)

Нагородження:

Василівський військовий комісар, підполковник Ілля Матвійчук оголосив про нагородження орденом «За мужність» ІІІ ст. військовослужбовця Ігнатенка Ігоря Павловича. Він був удостоєний нагороди посмертно, за особисту мужність і високий професіоналізм, виявлені у захисті державного суверенітету, територіальної цілісності України й самовіддане служіння українському народові. Отримали орден загиблого бійця дружина Тетяна Ігнатенко та син Ігор. Присутні вшанували хвилиною мовчання пам'ять захисника.

Далі нагородження кращих представників органів місцевого самоврядування району проводили голова районної ради Денис Калінін та перший заступник голови районної державної адміністрації Андрій Холоша.

За сумлінну працю, високий професіоналізм, активну громадську позицію та значний внесок в соціально-економічний розвиток територіальної громади м. Дніпрорудне Почесною грамотою Запорізької обласної ради нагороджено Коробова Юрія Миколайовича.

Крім того, Почесними грамотами Запорізької обласної ради за сумлінну багаторічну працю, активну життєву позицію та з нагоди Дня місцевого самоврядування нагороджено:

- Решетняк Ларису Петрівну, секретаря Дніпрорудненської міської ради;

- Рибчинську Інну Володимирівну, депутата Василівської районної ради Запорізької області, завідуючу комунальним дошкільним навчальним закладом «Сонечко» Кам’янської сільської ради Василівського району Запорізької області;

- Шуміленко Юрія Анатолійовича, завідувача сектору виробничої діяльності відділу агропромислового розвитку Василівської районної державної адміністрації Запорізької області.

Почесною грамотою Василівської районної ради за сумлінну багаторічну працю, активну життєву позицію та з нагоди Дня місцевого самоврядування нагороджено:

- Бугарь Аллу Анатолівну, спеціаліста-землевпорядника Кам’янської сільської ради Василівського району Запорізької області;

- Вовка Сергія Вікторовича, голову Малобілозерської сільської ради Василівського району Запорізької області;

- Редько Таїсію Іванівну, провідного спеціаліста з питань комунального господарства апарату та виконавчого комітету Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області;

- Щербань Ірину Іванівну, секретаря Балківської сільської ради Василівського району Запорізької області.

Почесною грамотою Василівської районної державної адміністрації за сумлінну багаторічну працю, активну життєву позицію та з нагоди Дня місцевого самоврядування нагороджено:

- Бондаренко Олену Василівну, секретаря-друкарку Скельківської сільської ради Василівського району Запорізької області;

- Гавагу Тетяну Вячеславівну, депутата Степногірської селищної ради Василівського району Запорізької області;

- Малиночку Ольгу Сергіївну, спеціаліста І категорії Приморської сільської ради Василівського району Запорізької області;

- Ушакову Наталію Миколаївну, головного бухгалтера Балківської сільської ради Василівського району Запорізької області;

- Фісуна Олександра Вікторовича, провідного спеціаліста з благоустрою та охорони навколишнього середовища відділу комунального господарства та містобудування виконавчого комітету Василівської міської ради Запорізької області.

                                      (Після нагородження)

Голова районної ради:

Шановні депутати, на сьогоднішнє пленарне засідання запрошені: керівники органів місцевого самоврядування району, керівники структурних підрозділів райдержадміністрації та органів виконавчої влади, правоохоронних органів, керівництво районної державної адміністрації, депутати місцевих рад, керівники закладів загальної середньої освіти. 

Крім того, у сесійній залі присутні помічники народного депутата України Юлії Яцик.
Більшість запрошених присутні в залі. 

Голова районної ради:

Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

-  Бодосова Юрія Миколайовича;

- Рибчинську Інну Володимирівну.

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 22
проти – немає
утримались – немає
не  голосували – 2
Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії приступити до роботи. 

Голова районної ради:

Порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались на засіданні постійних комісій та на спільному засіданні постійних комісій 11.12.2019 року.

Пропонується наступний порядок денний:


1. Про Програму соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2020 рік.


Доповідає: Холоша А.І. – перший заступник голови райдержадміністрації


2. Про місцевий бюджет Василівського району на 2020 рік (08302200000).

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

3. Про внесення змін до рішення районної ради від 19.12.2018 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2019 рік».

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

4. Про Програму підвищення якості та ефективності виконання представницьких та управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування на території Василівського району на 2020 рік.

Доповідає: Таран Ю.А. – керівник апарату райдержадміністрації

5. Про внесення змін до районної Програми відшкодування вартості проїзду хворим нефрологічного профілю на 2018 - 2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 16.05.2018 р. № 10 (зі змінами). 

Доповідає: Савран З.В.  – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації

6. Про районну Програму «Компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги на 2020 рік».

Доповідає: Савран З.В.  – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації

7. Про Програму соціального захисту населення району на 2020 рік.
Доповідає: Савран З.В.  – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації


8. Про Програму фінансування пільг на оплату послуг зв’язку та компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян на 2020 рік.

Доповідає: Савран З.В.  – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації

9. Про районну Програму підтримки учасників антитерористичної операції, операції об’єднаних сил та членів сімей загиблих в АТО, ООС, учасників бойових дій, осіб з інвалідністю та членів сімей загиблих військовослужбовців на території інших держав - мешканців Василівського району Запорізької області на 2020 рік.

Доповідає: Савран З.В.  – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації

10. Про Програму надання допомоги на проїзд дітям з інвалідністю Василівського району Запорізької області на 2020 рік.
Доповідає: Савран З.В.  – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації 

11. Про внесення змін до Програми фінансової підтримки районних громадських організацій на 2017 – 2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2016 р. № 11 (зі змінами).
Доповідає: Савран З.В.  – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації

12. Про Програму покращення якості надання соціальних послуг підопічним комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Василівської районної ради Запорізької області на  2020 рік.

Доповідає: Підставка А.Д. – директор КУ «Територіальний центр 

                                                 соціального обслуговування (надання 

                                                 соціальних послуг)» ВРР ЗО

13. Про Програму розвитку культури Василівського району на 2020 рік.

Доповідає: Герон Т.М. – начальник відділу освіти, культури і туризму,  

                                                     молоді та спорту райдержадміністрації

14. Про Програму відзначення державних, професійних свят і ювілейних дат у Василівському районі на 2020 рік.

Доповідає: Герон Т.М. – начальник відділу освіти, культури і туризму,  

                                                     молоді та спорту райдержадміністрації

15. Про внесення змін та доповнень до програми патріотичного виховання молоді  на  2017-2021 роки, затвердженої рішенням районної ради від 27.03.2017 № 20 (зі змінами).

Доповідає: Герон Т.М. – начальник відділу освіти, культури і туризму,  

                                                     молоді та спорту райдержадміністрації

16. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку фізичної культури і спорту у Василівському районі на 2019 - 2021 роки, затвердженої рішенням районної ради від 27.03.2019 №20 (зі змінами та доповненнями).

Доповідає: Герон Т.М. – начальник відділу освіти, культури і туризму,  

                                                     молоді та спорту райдержадміністрації


17. Про програму «Забезпечення мобілізації та призову на території району у 2020 році».


Доповідає: Матвійчук І.А. – військовий комісар Василівського районного 

                                                           військового комісаріату

18. Про районну Програму нарощування місцевого матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на 2020 рік.

Доповідає: Гузенко В.А. - начальник відділу архіву та з питань 

                                             цивільного захисту населення  

                                             райдержадміністрації

19. Про затвердження матеріалів з інвентаризації внутрішньогосподарської зрошувальної мережі пальметного саду І, ІІ відділення колишнього радгоспу «Першотравневий» Василівського району Запорізької області.

Доповідає: Самойленко В.В. – начальник відділу агропромислового 

                                                               розвитку райдержадміністрації

20. Про план роботи Василівської районної ради Запорізької області на 2020 рік.
Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 

                                                районної ради

21. Про затвердження фінансового плану на 2020 рік районного комунального підприємства «Василівське бюро технічної інвентаризації» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Дашковський С.М. – начальник РКП «Василівське БТІ» ВРР 

                                                        ЗО

22. Про затвердження фінансового плану на 2020 рік комунального підприємства «Профдезінфекція» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Ромащенко А.М. – директор КП «Профдезінфекція» ВРР ЗО

23. Про затвердження п. 1 розпоряджень голови районної ради щодо звільнення керівників комунальних закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад району.


Доповідає: Супрун В.О. – начальник відділу з питань власності 

                                                       виконавчого апарату районної ради

24. Про затвердження п. 1 розпоряджень голови районної ради  щодо призначення керівників комунальних закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад району.


Доповідає: Супрун В.О. – начальник відділу з питань власності 

                                                       виконавчого апарату районної ради

25. Про уточнений перелік об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області.


Доповідає: Супрун В.О. – начальник відділу з питань власності 

                                                       виконавчого апарату районної ради


26. Про План діяльності Василівської районної ради Запорізької області з підготовки проектів регуляторних актів на 2020 рік.


Доповідає: Супрун В.О. – начальник відділу з питань власності 

                                                       виконавчого апарату районної ради

Шановні депутати, ставлю порядок денний на голосування за основу.

Результати поіменного голосування:

За  - 24 

проти – немає 

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається.

Шановні депутати, чи будуть пропозиції до запропонованого порядку денного? Немає. В  такому разі є пропозиція прийняти даний порядок денний в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 24 
проти – немає 
утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається.
Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії та порядок розгляду питань.

На спільному засіданні постійних комісій було запропоновано 1, 2, 23 та 24 питання порядку денного розглянути, а питання з 3 по 22 та 25, 26 прийняти пакетним голосуванням.

Ставлю на голосування запропонований регламент та порядок розгляду питань.

Результати поіменного голосування:

За  - 24
проти – немає
утримались – немає
не  голосували – немає

Приймається.

Голова районної ради:

Нам необхідно встановити час для роботи сесії. Для доповіді з першого та другого питань до 15 хвилин, з 23 та 24 питань до 5 хвилин, виступи до 3 хвилин.  


Є пропозиція закінчити сесію за годину без перерви. Інші пропозиції є? Немає. 

Ставлю на голосування запропонований регламент та час для роботи сесії.

Результати поіменного голосування:

За  - 24
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає 
Приймається.

1. СЛУХАЛИ: Про Програму соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2020 рік.

ДОПОВІДАВ: Холоша А. – перший заступник голови райдержадміністрації 

Шановні депутати! Це планове питання. Щорічно у кінці року ми затверджуємо  Програму соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на наступний рік. Хочу сказати, що 2020 рік має свої особливості. Ви всі знаєте, що триває реформа всіх органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, бюджетних закладів. Ця реформа, оптимізація як її називають, не що інше як скорочення безпосередньо торкнулась і райдержадміністрації. З 01 лютого 2020 року більше ніж на половину буде скорочено штат. Доводжу до вашого відома, що буде ліквідовано відділ агропромислового розвитку, відділ економіки і дуже суттєво будуть скорочені інші підрозділи. 


Я до чого це веду. Деякі розділи Програми незрозуміло як будуть виконуватись. Це стосується розділу сільського господарства та розвитку економіки. Закон стосовно повноважень місцевих державних адміністрацій чинний, тому будемо намагатись по мірі сил виконувати свою роботу. Я коротко озвучу основні напрями Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на2020 рік. 
(Пояснювальна записка до проекту рішення районної ради 

«Про Програму соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2020 рік» додається)
Голова районної ради:

Розкриті всі основні напрямки роботи в складних умовах 2020 року. Невідомо, як буде побудована структура влади, коли будуть місцеві вибори і з якого моменту органи місцевого самоврядування, які об’єднались в територіальні громади будуть здійснювати свої повноваження. Ви знаєте, що 13 грудня Президент вніс до Верховної Ради проект закону «Про внесення змін до Конституції України»  в частині децентралізації. Ним передбачається створення якісно нової системи організації місцевого самоврядування, представництво держави на рівні округу і області із значно посиленою владною вертикаллю щодо контролю над органами місцевого самоврядування. Вона передбачає можливість зупинення рішень ради, розпуск ради і відправлення у відставку голови громади, призначення урядових уповноважених. Як воно буде, як буде передаватися власність – всі ці питання будуть з’ясовані, нам необхідно буде працювати, немає підстав розслаблятися і казати про те, що ми позбавлені ресурсів, надходження стабільні, бюджетні заклади будуть працювати у звичайному режимі, забезпечені заробітною платою і всім необхідним для того, щоб виконувати свої функції у 2020 році. Тобто, побоювань відносно нестабільності у нас немає. Але будемо вирішувати і болючі питання. Багато питань і по децентралізації, по дорогам, по ЦНАПам. Ми завжди готові до змін, ідемо в ногу з часом, здамо свої повноваження в установлені законом терміни так, щоб не відчувалось простими людьми дестабілізації ситуації. 
Шевченко А.


Я це слухаю вже багато років. Цю Програму треба назвати не соціально-економічного розвитку, а продовження знищення району. Коли ми наберемося сміливості ставати у позицію. У нас є обласні депутати, народний депутат України такий, що можна звернутися до нього. Необхідно протистояти цим «реформам». А ми з усім погоджуємося, так би мовити продовжуємо знищувати. Під словом «оптимізація» криється знищення і ліквідація. Зараз за все мітингують всі, трасу перекривають. Може залишимося одним районом і одною громадою? Дніпрорудне залишається самим, бо Балки і Орлянка не захотіли з ними об’єднуватися. З цим скороченням адміністрацій. Це ж буде біда. А ми погоджуємося. Чому ми не заберемся з депутатами поговорить, як розумні люди? Щоб Юлія Яцик з трибуни говорила не тільки те, що вона вважає за необхідне, а і те що ми хочемо.

І ще одне питання. Рубають посадки. Похвалю поліцію. Вони почали працювати. Крадіїв ловлять. Я з ними їздив, показував де рубають, деякі прізвища поназивав. Але є проблема. Сільським радам необхідно взяти на баланс посадки. Інакше буде так, як із трубами. Немає потерпілого - немає і злочину. Крадії залишаються безкарними. Я звертаюсь до Андрія Івановича, до голів сільських рад – якнайшвидше вирішіть питання прийняття посадок на баланс. 
Холоша А.


Так, дійсно поліція останнім часом дуже активізувалась, масово затримує рубщиків але до суду справи не доходять. Відсутність власника є каменем спотикання. Зараз поліція через своє обласне управління очікує роз’яснення з Міністерства внутрішніх  справ тому, що лісосмуги не можуть бути безгосподарними. Вони так чи інакше є власністю держави. Щоб у разі, коли ці справи будуть доходити до суду, потерпілою стороною була райдержадміністрація, як орган державної виконавчої влади. Тому, якщо, будуть такі роз’яснення і будуть повноваження у поліції працювати по такій схемі, я думаю ми  доведемо справи до суду і будуть винесені вироки. На даному етапі – тільки такий шлях. Як швидко це буде – залежить не від нас. 
Голова районної ради:


Шановні депутати, є запитання? Немає. Якщо немає доповнень до проекту є пропозиція поставити на голосування за основу та в цілому.
Ставлю на голосування проект рішення з 1 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 24
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 1 додається.
2. СЛУХАЛИ: Про місцевий бюджет Василівського району на 2020 рік (08302200000).
ДОПОВІДАЛА: Величко Л. – начальник управління фінансів  

                                                    райдержадміністрації

(Пояснювальна записка до проекту рішення районної ради «Про місцевий бюджет Василівського району на 2020 рік (08302200000)» додається)
Голова районної ради:


Які будуть запитання до доповідача?

Задорожна Г.

Я не пам’ятаю на якій сесії ми приймали рішення по збільшенню штатного розкладу Дніпрорудненського відідлення територіального центру денного перебування але нічого не робиться. Давайте виділимо кошти на ремонт і придбання обладнання. 
Величко Л.


За рахунок залишків давайте переглянемо пропозиції.

Голова районної ради:


Штати по терцентру враховані у фінансуванні, а по капітальним видаткам на даній сесії питання не розглядається. Буде розглянуто у березні на сесії, яка буде розподіляти залишки коштів за підсумками 2019 року. А штати подавалися вже з урахуванням збільшення. 

  
Ще запитання будуть? Немає. Які є пропозиції, зауваження? Немає. Доповнення? Немає. Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 2 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 24
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 2 додається.
23. СЛУХАЛИ: Про затвердження п. 1 розпоряджень голови районної ради щодо звільнення керівників комунальних закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад району.

ДОПОВІДАЛА: Супрун В. – начальник відділу з питань власності виконавчого     

                                                    апарату  районної ради

Даний проект рішення розроблено відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кодексу законів про працю України, рішень районної ради від 30.12.2011 №10 «Про розмежування основних функцій щодо здійснення повноважень з управління об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району», від 27.06.2018 №4 «Про Порядок призначення на посаду та звільнення з посади керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області та Порядки проведення конкурсів».
Даним проектом рішення затверджується:

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 08.11.2019 №850-р «Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Балківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області» щодо звільнення САЛІЖЕНКО Людмили Григорівни з посади  директора комунального закладу «Балківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області 15 листопада 2019 у зв’язку із закінченням строку дії контракту п.2 ст.36 КЗпП України.

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 08.11.2019 №851-р «Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Шевченківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області» щодо звільнення ТІШИНА Олександра Володимировича з посади  директора  комунального закладу «Шевченківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області 15 листопада 2019 у зв’язку із закінченням строку дії контракту п.2 ст.36 КЗпП України.

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 08.11.2019 №852-р «Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Василівська вечірня (змінна) школа» Василівської районної ради Запорізької області» щодо звільнення МАРТИНЕНКА Василя Олексійовича з посади  директора комунального закладу «Василівська вечірня (змінна) школа» Василівської районної ради Запорізької області 15 листопада 2019 у зв’язку із закінченням строку дії контракту п.2 ст.36 КЗпП України.

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 08.11.2019 №853-р «Про розірвання контракту та звільнення директора Верхньокриничанського навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад»  Василівської районної ради Запорізької області» щодо звільнення  ТЮТЮНЕНКО Олени Миколаївни з посади  директора  Верхньокриничанського навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад»  Василівської районної ради Запорізької області 15 листопада 2019 у зв’язку із закінченням строку дії контракту п.2 ст.36 КЗпП України.

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 08.11.2019 №854-р «Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Приморська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області» щодо звільнення ПІДГОРНОГО Андрія Івановича з посади директора комунального закладу «Приморська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області 15 листопада 2019 у зв’язку із закінченням строку дії контракту п.2 ст.36 КЗпП України.

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 25.11.2019 №901-р «Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Дніпрорудненська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області» щодо звільнення ПРІНЬ Любов Семенівни з посади директора комунального закладу «Дніпрорудненська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області 26 листопада 2019 за угодою сторін ч.1 ст.36 КЗпП України.

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 26.11.2019 №902-р «Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Дніпрорудненська спеціалізована школа I-III ступенів «Світоч» Василівської районної ради Запорізької області» щодо звільнення ІВАНОВА Євгена Олександровича з посади директора комунального закладу «Дніпрорудненська спеціалізована школа I-III ступенів «Світоч» Василівської районної ради Запорізької області 01 грудня 2019 у зв’язку із закінченням строку дії контракту п.2 ст.36 КЗпП України.

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 26.11.2019 №904-р «Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Кам’янська загальноосвітня школа І-III ступенів» Василівської районної ради Запорізької області» щодо звільнення ФІЛОНЕНКО Любов Олексіївни з посади директора комунального закладу «Кам’янська загальноосвітня школа І-III ступенів» Василівської районної ради Запорізької області 01 грудня 2019 у зв’язку із закінченням строку дії контракту п.2 ст.36 КЗпП України.

Голова районної ради:


Запитання будуть? Немає. Які є пропозиції, зауваження? Немає. Доповнення? Немає. Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 23 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 24

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 3 додається.
24. СЛУХАЛИ: Про затвердження п. 1 розпоряджень голови районної ради  щодо призначення керівників комунальних закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад району.

ДОПОВІДАЛА: Супрун В. – начальник відділу з питань власності виконавчого     

                                                    апарату  районної ради

Даний проект рішення розроблено відповідно Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кодексу законів про працю України, рішень районної ради від 30.12.2011 № 10 «Про розмежування основних функцій щодо здійснення повноважень з управління об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району», від 27.06.2018 № 4 «Про Порядок призначення на посаду та звільнення з посади керівників комунальних підприємств, установ та закладів, що є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області та Порядки проведення конкурсів».

Даним проектом рішення затверджується:

-  п. 1 розпорядження голови районної ради від 11.11.2019 №855-р «Про призначення Тютюненко О.М. на посаду директора Верхньокриничанського навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад»  Василівської районної ради Запорізької області» щодо призначення ТЮТЮНЕНКО Олени Миколаївни на посаду директора Верхньокриничанського навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад»  Василівської районної ради Запорізької області з 16.11.2019 року, шляхом укладання з нею контракту строком на 6 (шість) років за результатами конкурсу.

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 11.11.2019 №856-р «Про призначення Мартиненка В.О. на посаду директора комунального закладу «Василівська вечірня (змінна) школа» Василівської районної ради Запорізької області» щодо призначення МАРТИНЕНКА Василя Олексійовича на посаду директора комунального закладу «Василівська вечірня (змінна) школа» Василівської районної ради Запорізької області з 16.11.2019 року, шляхом укладання з ним контракту строком на 6 (шість) років за результатами конкурсу.

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 11.11.2019 №857-р «Про призначення Підгорного А.І. на посаду директора комунального закладу «Приморська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області» щодо призначення ПІДГОРНОГО Андрія Івановича на посаду директора комунального закладу «Приморська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області з 16.11.2019 року, шляхом укладання з ним контракту строком на 6 (шість) років за результатами конкурсу.

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 11.11.2019 №858-р «Про призначення Башкової І.В. на посаду директора комунального закладу «Балківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області» щодо призначення БАШКОВОЇ Ірини Вячеславівни на посаду директора комунального закладу «Балківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області з 16.11.2019 року, шляхом укладання з нею контракту строком на 2 (два) роки за результатами конкурсу.

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 11.11.2019 №859-р «Про призначення Тішина О.В. на посаду директора комунального закладу «Шевченківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області» щодо призначення ТІШИНА Олександра Володимировича на посаду директора комунального закладу «Шевченківська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області з 16.11.2019 року, шляхом укладання з ним контракту строком на 6 (шість) років за результатами конкурсу.

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 26.11.2019 №905-р  «Про призначення Мінакової О.І. на посаду директора комунального закладу «Кам’янська загальноосвітня школа І-III ступенів» Василівської районної ради Запорізької області» щодо призначення МІНАКОВОЇ Оксани Іванівни на посаду директора комунального закладу «Кам’янська загальноосвітня школа І-III ступенів» Василівської районної ради Запорізької області з 02.12.2019 року, шляхом укладання з нею контракту строком на 2 (два) роки за результатами конкурсу.

- п. 1 розпорядження голови районної ради від 26.11.2019 №903-р  «Про призначення Розумейко Т.М. на посаду директора комунального  закладу «Дніпрорудненська спеціалізована школа I-III ступенів «Світоч» Василівської районної ради Запорізької області» щодо призначення РОЗУМЕЙКО Тетяни Миколаївни  на посаду директора комунального закладу «Дніпрорудненська спеціалізована школа I-III ступенів «Світоч» Василівської районної ради Запорізької області з 02.12.2019 року, шляхом укладання з нею контракту строком на 2 (два) роки за результатами конкурсу.

Голова районної ради:


Запитання будуть? Немає. Які є пропозиції, зауваження? Немає. Доповнення? Немає. Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 24 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 24

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 4 додається.

Хочу привітати всіх призначених директорів і побажати їм успішної роботи.
Голова районної ради:


Відповідно до затвердженого регламенту ведення сесії, переходимо до розгляду наступних питань порядку денного:  

3. Про внесення змін до рішення районної ради від 19.12.2018 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2019 рік».

4. Про Програму підвищення якості та ефективності виконання представницьких та управлінських функцій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування на території Василівського району на 2020 рік.

5. Про внесення змін до районної Програми відшкодування вартості проїзду хворим нефрологічного профілю на 2018 - 2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 16.05.2018 р. № 10 (зі змінами). 

6. Про районну Програму «Компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги на 2020 рік».

7.   Про Програму соціального захисту населення району на 2020 рік.

8. Про Програму фінансування пільг на оплату послуг зв’язку та компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян на 2020 рік.

9. Про районну Програму підтримки учасників антитерористичної операції, операції об’єднаних сил та членів сімей загиблих в АТО, ООС, учасників бойових дій, осіб з інвалідністю та членів сімей загиблих військовослужбовців на території інших держав - мешканців Василівського району Запорізької області на 2020 рік.

10. Про Програму надання допомоги на проїзд дітям з інвалідністю Василівського району Запорізької області на 2020 рік.
11. Про внесення змін до Програми фінансової підтримки районних громадських організацій на 2017 – 2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2016 р. № 11 (зі змінами).
12. Про Програму покращення якості надання соціальних послуг підопічним комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Василівської районної ради Запорізької області на  2020 рік.


13. Про Програму розвитку культури Василівського району на 2020 рік.

14. Про Програму відзначення державних, професійних свят і ювілейних дат у Василівському районі на 2020 рік.

15. Про внесення змін та доповнень до програми патріотичного виховання молоді  на  2017-2021 роки, затвердженої рішенням районної ради від 27.03.2017 № 20 (зі змінами).

16. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку фізичної культури і спорту у Василівському районі на 2019 - 2021 роки, затвердженої рішенням районної ради від 27.03.2019 №20 (зі змінами та доповненнями).


17. Про програму «Забезпечення мобілізації та призову на території району у 2020 році».


18. Про районну Програму нарощування місцевого матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на 2020 рік.

19.Про затвердження матеріалів з інвентаризації внутрішньогосподарської зрошувальної мережі пальметного саду І, ІІ відділення колишнього радгоспу «Першотравневий» Василівського району Запорізької області.

20. Про план роботи Василівської районної ради Запорізької області на 2020 рік.
21. Про затвердження фінансового плану на 2020 рік районного комунального підприємства «Василівське бюро технічної інвентаризації» Василівської районної ради Запорізької області.

22. Про затвердження фінансового плану на 2020 рік комунального підприємства «Профдезінфекція» Василівської районної ради Запорізької області.

25. Про уточнений перелік об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області.


26. Про План діяльності Василівської районної ради Запорізької області з підготовки проектів регуляторних актів на 2020 рік.

Ставлю на голосування відповідні проекти рішення з питань 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 26 за основу та в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 24

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 додаються.
Голова районної ради:


Шановні депутати, нагадую вам, що починається компанія декларування доходів відповідно до статті  45 Закону України «Про запобігання корупції». Ми з вами, зобов’язані щорічно до 1 квітня подавати шляхом заповнення на офіційному веб-сайті Національного агентства з питань запобігання корупції декларацію особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за минулий рік за формою, що визначається Національним агентством.

Особи, які припинили діяльність, пов'язану з виконанням функцій місцевого самоврядування, зобов'язані подати  декларацію:

 - за період, неохоплений раніше поданими деклараціями;

 - протягом одного року, але не пізніше як до 01 квітня 2020 року.

Звертаю вашу увагу! Процедура декларування змінюється відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення ефективності інституційного механізму запобігання корупції». Він набув чинності 18 жовтня 2019 року.

Уповноваженою особою з питань запобігання та виявлення корупції у виконавчому апараті районної ради підготовлені листи та повідомлення щодо змін законодавства.

На офіційному веб-сайті районної ради в розділі «Новини» постійно розміщаються інформаційні матеріали Національного агентства з питань запобігання корупції щодо чергового етапу подання декларацій.

 В січні 2020 року за участю Запорізького центру перепідготовки і підвищення кваліфікації працівників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, керівників державних підприємств, установ та організацій планується проведення виїзного семінару для посадових осіб органів місцевого самоврядування, депутатів районної та міських рад району, керівників бюджетних закладів, установ, державних службовців щодо надання роз’яснень з питань електронного декларування особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування.

З усіх питань щодо заповнення декларацій, будь-ласка, консультуйтеся у виконавчому апараті районної ради. 

Шановні депутати! Всі питання черги денної сесії розглянуті. На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова                                                                                                Денис КАЛІНІН
СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на сорок сьомій сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
18 грудня 2019 р

	№
з/п
	Прізвище, 
ім’я, по-батькові депутата

	1
	Антонюк Микола Ілліч

	2
	Бабаченко Віктор Васильович

	3
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	4
	Башинський Дмитро Володимирович

	5
	Безуглов Валерій Євгенійович

	6
	Бекерська Людмила Сергіївна

	7
	Бодосов Юрій Михайлович

	8
	Бойченко Ліана Іванівна

	9
	Данилевський Ігор Анатолійович

	10
	Дашковський Андрій Миколайович

	11
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	12
	Жаховська Тетяна Назарівна

	13
	Задорожна Галина Григорівна

	14
	Запорожець Василь Григорович

	15
	Калінін Денис Сергійович

	16
	Карпенко Віктор Іванович

	17
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	18
	Назаренко Сергій Анатолійович

	19
	Новік Володимир Анатолійович

	20
	Овсюк Сергій Антонович

	21
	Попович Ігор Всеволодович

	22
	Підставка Анатолій Дмитрович

	23
	Рибчинська Інна Володимирівна

	24
	Шевченко Анатолій Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на сорок сьомій сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
18 грудня 2019 р

	№
з/п
	Прізвище, 
ім’я, по-батькові депутата

	1
	Джуган Сергій Васильович

	2
	Марінов Сергій Іванович

	3
	Здор Олена Василівна

	4
	Івахін Геннадій Миколайович

	5
	Карапа Ігор Андрійович

	6
	Лячко Павло Вікторович

	7
	Каліман Сергій Анатолійович

	8
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	9
	Паньовін Володимир Іванович

	10
	Полканова Руслана Федорівна

	11
	Смірський Валерій Вікторович

	12
	Солопов Михайло Олександрович


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

сорок сьомої сесії  районної ради сьомого скликання






   



18 грудня 2019 р

	№ п/п


	Назва ради
	ПІБ

	1
	Василівська міська рада

	Цибульняк Людмила Михайлівна

	2
	Дніпрорудненська міська рада

	Коробов Юрій Миколайович

	3
	Степногірська селищна рада

	Кондратюк Ірина Анатоліївна



	4
	Балківська сільська рада

	Радченко Марія Іванівна



	5
	Верхньокриничанська сільська рада

	Яворський Сергій Веніамінович

	6
	Кам’янська сільська рада

	Золотаренко Олександр Миколайович



	7
	Лугівська сільська рада
	Богдан Ольга Володимирівна



	8
	Малобілозерська сільська рада

	Вовк Сергій Вікторович

	9
	Орлянська сільська рада


	Савченко Володимир Васильович



	10
	Приморська сільська рада

	Максименко Олег Миколайович



	11
	Скельківська сільська рада

	Брик Віталій Володимирович


С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на сорок сьому сесію  районної ради сьомого скликання






   



18 грудня 2019 р

	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Холоша

Андрій Іванович
	перший заступник голови райдержадміністрації

	2
	Зайцев Василь Іванович
	заступник голови райдержадміністрації

	3
	Таран Юлія Анатоліївна
	керівник апарату РДА

	4
	Плюйко

Наталія Олександрівна
	начальник організаційного відділу райдержадміністрації

	5
	Величко Людмила Василівна
	начальник управління фінансів

	6
	Савран

Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту населення РДА

	7
	Самойленко

Володимир Віталійович
	начальник відділу агропромислового розвитку РДА

	8
	Грушко Олена Дмитрівна
	директор районного центру зайнятості

	9
	Назаренко

Юрій Володимирович
	начальник Фонду соціального страхування від нещасних випадків

	10
	Машко

Сергій Володимирович
	начальник міжрайонного відділу УСБУ в Запорізькій області

	11
	Галілєєв

Станіслав Васильович
	Начальник Василівського ВП ГУНП в Запорізькій області
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